DECRETO N° 021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO PARCIAL DO DECRETO Nº 0404 DE 15/12/2020 DE AFASTAMENTO DAS GESTANTES.

MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, em especial ao disposto no artigo 41, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e artigo 61 do Estatuto dos Servidores Municipais.

Considerando o atestado médico informando a licença maternidade da servidora.

		R E S O L V E:

		Art. 1°. Fica revogado parcial o decreto nº 0404 de 15/12/2020 de afastamento das gestantes em especial da Servidora Pública Municipal TEREZINHA BACKES , ocupante do cargo de Vigilante Sanitário com lotação na Secretaria de Saúde.

		Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação Vinculada ao DOM, conforme Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário Oficial dos Municípios.

                       Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]		Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, 06 de janeiro de 2021.

MAURILIO OSTROSKI
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NA DATA SUPRA:

DIEGO GUSTAVO KIRCH
                                                   Diretor de Administração